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Hammerum, den 5. maj 2011 

 

Nyhedsbrev 
 

Siden sidst 

Siden sidste nyhedsbrev har vi afholdt påskeferie, hvor seks elever fra 7. klasse blev konfirmeret. 

Tilbagemeldingerne fra de unge mennesker er meget positive, og det lyder til, at de har haft en 

oplevelsesrig og uforglemmelig dag samt en rigtig god blå mandag i Århus.  

 

Påskevejret viste sig i år fra sin allersmukkeste side. Det er altid så dejligt og livsbekræftende, når 

foråret og naturen springer ud, og i år har bestemt ikke været nogen undtagelse. Mon ikke vi var 

mange, der fik ladet batterierne ekstra godt op med det gode vejr? 

 

I sidste uge lagde fotograf Kurt Johansen vejen forbi skolen. Alle tilstedeværende børn kom med 

på klassebilleder, og flere blev portrætfotograferet. De elever, som ikke blev portrætfotografe-

ret, men som gerne vil købe et klassebillede, kan snarest og senest fredag den 13. maj aflevere 

en kuvert med navn, klasse, den ønskede størrelse på billedet samt aftalte penge til lærerne på 

skolen. Klassebilledet vil da blive uddelt til børnene, når de er klar. Det gælder ligeledes de bestil-

linger, der vedrører portrætfotos.  

Klassebillederne fås i to størrelser: 

13 x 18 cm: 50 kr.  

20 x 30 cm:  75 kr.  

 

De børn, der blev portrætfotograferet, fik en seddel med hjem i går med log-in og oplysninger 

omkring, hvordan I kan gå på nettet og se jeres barns billeder. 
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I denne uge har vi haft tre fagdage. De er forløbet godt med mange forskellige aktiviteter i de 

enkelte klasser og tid til fordybelse. De sidste to dage i denne uge vil forløbe med normalt ske-

ma.   

 

I denne uge er førskolegruppen ligeledes startet op. De har haft en meget fin opstart, og det er 

vores klare indtryk, at de føler sig godt tilpas. 16 af de kommende 20 børn i 0. klasse har ældre 

søskende på skolen, og derfor færdes de allerede hjemmevant på stedet og har knyttet bånd til 

nogle af de større elever. Det er dejligt at se!  

 

Svømning  

Friluftsbadet er nu åbent, og det betyder, at vi genindfører den ugentlige svømmeundervisning. 

På samme vis som i starten af dette skoleår ligger den tirsdag morgen med følgende fordeling: 

 

Kl. 8.20-9.15  1. + 3. + 4. + 5.6. klasse MB, DD, RH, PI 

Kl. 9.05-10.00 0. + 2. + 7.8. klasse KLT, RS, KB, BL 

      

Børnene skal medbringe badetøj og håndklæde hver tirsdag frem til sommerferien. Hvis et barn 

undtagelsesvist skal fritages fra svømning, skal det have en seddel med hjemmefra med foræl-

dreunderskrift, som gives til den lærer, barnet har den pågældende time.  

Svømmeundervisningen gælder ikke førskolegruppen.  

 

Lejrskoler 

Lejrskolerne nærmer sig med hastige skridt.  

Som omtalt i sidste nyhedsbrev skal 0.-6. klasse i år til Sletten ved Juelsø. Se orienteringsbrevet 

vedr. denne tur andetsteds under nyhedsbreve på hjemmesiden, og bemærk, at vi skal modtage 

tilmelding og betaling inden længe.  

Fire forældre har meldt sig som hjælpere. Hvis der er flere, der har lyst til at deltage i det prakti-

ske arbejde på turen, kan de kontakte Karen Boll.  
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For 7.8. klasse går turen til Bornholm. De har netop fået et brev med hjem om et fyraftensmøde 

vedr. turen. Det afholdes tirsdag den 10. maj kl. 16.30. Hvis de unge mennesker har glemt at 

aflevere brevet, bør det ligge i tasken.  

 

Årsmøde 

I denne weekend afholdes der årsmøde i Dansk Friskoleforening på Nyborg Strand fra lørdag til 

søndag. Tolv lærere, bestyrelsesmedlemmer og ledere deltager fra friskolen. Vi håber på et 

spændende og inspirerende møde.  

Børnene fik Årsskriftet fra Dansk Friskoleforening med hjem i mandags. Der er udleveret ét pr. 

hjem til det ældste barn.  

 

Lus 

Vi har på det seneste oplevet enkelte tilfælde af lus på skolen i såvel indskolingen som i hoved-

bygningen. Vi vil derfor appellere til, at I jævnligt tjekker jeres børn for de ubudne ”gæster.” Se 

yderligere information om kæmning på hjemmesiden under nyhedsbreve.  

 

 

I dag er det Danmarks befrielsesdag. Det har vi markeret til morgensang, hvor vi bl.a. har hørt 

frihedsbudskabet, som blev udsendt fra BBC om aftenen den 4. maj for 66 år siden. Ligeledes har 

flaget været hejst til minde om den glædelige dag.  

 

 

Mange venlige hilsner 

 

lærerne på friskolen  

 


